
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Ordinanza del Sindaco 
 n.  1    del 19-01-2026 

 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE A SEGUITO DELL'AVVISO 
DI CRITICITA PER RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO DEL 
18 GENNAIO 2026 

 
 

VISTO l’avviso di criticità della Protezione Civile - Centro Funzionale Decentrato della 
Regione Sardegna n. BCR/18 del 18.01.2026, ricevuto in data odierna, il quale comunica che 
dalle ore 14:00 di domenica 18.01.2026 e sino alle ore 23:59 di lunedì 19.01.2026 si prevede il 
livello di CRITICITA’ ELEVATA – ALLERTA codice ROSSO – ALLARME - PER 
RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO e IDRAULICO nelle zone di:  
 Iglesiente, Campidano, Flumendosa-Flumineddu e Gallura;   
 
VISTO le previsioni meteorologiche del Bollettino di Vigilanza Meteorologica n. 17 Prot. n. 
1606 del 18.01.2026   che segnala condizioni avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 
06:00 di lunedì 19.01.2026 sino alle ore 24:00 dello stesso giorno con una marcata tendenza alla 
prosecuzione degli eventi anche nella giornata di martedì 20.01.2026 con conseguente 
prosecuzione del rischio idrogeologico e idraulico. 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii., ai sensi del quale il Sindaco 
quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e 
urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare 
gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 
ORDINA 

le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario 
provvedere, in via precauzionale per le giornate del 19 e 20 gennaio 2026: 



Ordinanza del Sindaco n.1 del 19-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

 
 alla chiusura delle scuole di ogni ordine grado;  
 alla chiusura dell’asilo nido e delle attività del centro di aggregazione sociale;  
 alla chiusura del cimitero e dei parchi cittadini; 
 alla chiusura dell’ecocentro comunale. 

 
I competenti responsabili del Servizio tecnico e Amministrativo sono incaricati dell’osservanza 
e dell’attuazione della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia trasmessa: 

1) al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Dolianova; 
2) all’Ufficio Scolastico Provinciale di Cagliari; 
3) al Comando della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 

Campidano; 
4) al Comando Stazione dei Carabinieri; 
5) alla Sala Operativa della Protezione Civile Regionale; 
6) al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco. 

 
La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del 
comune di Donori. 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  Maurizio Meloni 
  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


